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Genel Bilgiler

	Resmi Adı 
	Litvanya 

	Resmi Dil 
	Litvanya Dili 

	Başkent 
	Vilnius 

	Cumhurbaşkanı 
	Dalia Grybauskaite 

	Başbakan 
	Andrius Kubilius 

	Din 
	Katolik %79, Ortodoks %4,1, Protestan %1,9, Ateist %9,5, diğer %5,5 

	Nüfus 
	3.545.319 

	Yüzölçüm 
	65.300 km² 

	Kişi Başına GSYİH 
	2010; 16,475 $ 

	GSYİH 
	2010; 35,4 milyar $,

	GSYİH Büyüme Hızı 
	2010; % -0.2

	İhracat 
	20.130 milyar ABD Doları (2010) 

	İthalat 
	23.180 milyar ABD Doları (2010) 

	GSMH’nin Sektörel Dağılımı 
	Tarım %14, Sanayi %29,1, Hizmetler %69,1 

	Doğal Kaynaklar 
	Kömür, kehribar 

	Başlıca Sanayi Dalları 
	Elektrikli motorlar, televizyon, buzdolabı, gemi yapımı, mobilya, bilgisayar 

	Başlıca Tarımsal Üretim 
	Tohum, Şeker pancarı, süt, yumurta, balık 


2011-2012 Politik ve Ekonomik Beklentiler

Merkez sağ koalisyonun hükümette olduğu Litvanya’da son dönemde parti içinde yaşanan huzursuzluklara rağmen hükümetin istikrarını devam ettirmesi beklenmektedir. 2012 Ekim ayında gerçekleşecek olan yerel seçimlerde de hükümeti bir koalisyonun oluşturacağı tahmin edilmektedir.

Küresel kriz sonrasında 2010 yılında toparlanmaya başlayan dünya ekonomisi Litvanya’da kişibaşına düşen gelir ve büyüme oranlarında kendini henüz gösterememiş olmasına karşın 2011 yılında gaha gözle görünür bir ekonomik yenilenme süreci yaşanması beklenmektedir. Enflasyonun önümüzdeki dönemde %2.7 dolaylarında seyredeceği düşünülmektedir. 
2011 yılında toparlanmaya başlayan ekonominin yakın bir gelecekte işsizlik oranlarında azalışa neden olacağı 2011-2013 yılları arasında ülkenin yaklaşık %3.3 ortalama değerlerinde büyüme kaydedeceği düşünülmektedir.
Maastricht kriterlerine uyum programı çerçevesinde hükümetin bütçe açığını düşürmeye yönelik adımlar atması beklenmektedir. Litvanya’nın Euro bölgesine giriş programı çerçevesinde de ekonomiyi güçlendirecek ve devlet harcamalarını kısıtlandıracak bir politika izleyeceği öngörülmektedir. Yüksek enflasyon değerleri nedeniyle Maastricht Kriterleri’ne uyum konusunda yaşanan sıkıntının önümüzdeki dönemde bütçe açığı olarak belirmesi ve Litvanya’nın Euro’ya geçişinin en erken 2014 yılını bulması beklenmektedir.

Litvanya Ticaret Verileri

 (milyar Dolar)

	Yıl 
	İhracat
	İthalat 
	Denge 
	Hacim 

	2004 
	9,3 
	11,7 
	-2,4 
	21 

	2005 
	11,8 
	14,7 
	-2,9 
	26,5 

	2006 
	14,2 
	18,4 
	-4,2 
	32,6 

	2007 
	17,2 
	23,0 
	-5,8 
	40,2 

	2008 
	23,7 
	29,5 
	-5,8 
	53,2 

	2009 
	16,5 
	17,6 
	-0,8 
	33,4 

	2010  
	20,1 
	23,1
	-3.0 
	43,2 

	2011*
	20,9
	22,4
	-1.5
	43,3


Kaynak: Economist Intelligence Unit 

* Tahmin 
TÜRKİYE - LİTVANYA TİCARİ VE EKONOMİK İLİŞKİLERİ

Türkiye ve Litvanya  arasındaki ticareti düzenleyen ve teşvik eden anlaşmalar imzalanmış olmasına karşın, ülkeler arasındaki ticaret varolan potansiyelin çok altındadır. İki ülke arasında 1 Mart 1998 tarihinde yürürlüğe giren Serbest Ticaret Anlaşması, ikili ticarette olumlu bir etki yaratmıştır. Litvanya’nın AB üyeliğinin ardından Serbest Ticaret Anlaşması, 1 Mayıs 2004 tarihi itibariyle yürürlükten kalkmış ve ikili ticaret Gümrük Birliğine tabi olmuştur.

Firmaların sınır aşımı çalışma eğilimleri göz önünde bulundurulduğunda, Litvanya devletinin Rusya ve diğer komşu ülkeler ile çalışma istekleri ile birlikte, Türkiye-Litvanya ilişkileri için önemli fırsatlar bulunduğu söylenebilir. Nitekim Litvanya’nın komşuları ile daha yakın ilişkiler kurma eğiliminde olacağı öngörülmektedir. Öte yandan, önümüzdeki dönemde,  Litvanya İskandinav ülkeleri, Almanya ile AB’nin yeni komşuları arasında bir köprü görevi üstlenmeyi planlamaktadır.

A.
TÜRKİYE VE LETONYA ARASINDA İMZALANAN EKONOMİK VE 

TİCARİ NİTELİKLİ ANLAŞMALAR

	ANLAŞMA
	İMZALANDIĞI TARİH

	Ekonomik ve Ticari İşbirliği Anlaşması
	27.08.1992

	Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması
	11.07.1994

	Turizm İşbirliği Anlaşması 
	22.06.1993

	Serbest  Ticaret Anlaşması*
	01.03.1998


* 01.05.2004 itibarı ile yürürlükten kalkmış, yerine Gümrük Birliği uygulamaları almıştır. 

B.
TİCARET

TÜRKİYE – LİTVANYA TİCARETİ (Bin dolar)

	YILLAR
	İHRACAT
	İTHALAT
	DENGE 
	HACİM

	2007
	236 479
	121 780
	114 699
	358 259

	2008
	231 397
	198 737
	32 660
	430 134

	2009
	151 505
	81 458
	70 047
	232 963

	2010
	208 323
	119 165
	89 157
	327 487

	2011*
	217.041
	122.787
	94.254
	339.828


*Ocak-Ekim  Dönemi

Kaynak:TÜİK
Litvanya ile aramızdaki ticaret hacmi yüksek olmamakla beraber, son yıllarda artış göstermektedir. İkili ticaret, Letonya ve Estonya ile ticaretimize kıyasla daha yüksektir. Türkiye’nin Litvanya’ya ihraç ettiği ürünlerin başında mücevherat, tekstil ürünleri, otomotiv ve yan sanayi, beyaz eşya  gelmektedir.

Litvanya’dan ithal ettiğimiz başlıca ürünler ise demir ve çelik, mobilya ve mineral yakıtlardır. 
Litvanya’nın Türkiye’den İthal Ettiği Başlıca Ürünler ( 1000 Dolar)
	Ürünler
	2009
	2010
	2011*

	Kıymetli Taşlar
	29,488
	65,536
	30,854

	Kazan:Makina ve Cihazlar
	15,907
	14,303
	4,716

	Örme Eşya
	13,952
	17,282
	7,447


	Tütün ve Tütün Yerie Geçen İşlenmiş Maddeler
	8,623
	5,842
	

	Dokumaya Elverişli ve Sentetik lifler
	7,217
	2,741
	1,612

	Motorlu Kara Taşıtları
	6,300
	21,920
	5,211

	Meyvalar, Kabuklu Yemişler
	6,264
	5,180
	3,192

	Elektrikli makina ve Cihazlar
	5,950
	6,293
	2,382

	Pamuk,Pamuk İpliği
	4,395
	3,609
	1,866

	Özel Dokunmuş Mensucat
	4,262
	6,234
	2,417


*Ocak-Haziran Dönemi
Kaynak: TÜİK
Litvanya’nın Türkiye’ye İhraç Ettiği Başlıca Ürünler ( 1000 Dolar)

	Ürünler
	2009
	2010
	2011*

	Demir Çelik
	33,581
	54,236
	17,944

	Hububat
	27,816
	17,404
	29,499

	Mobilyalar, Aydınlatma, prefabrik yapılar
	6,075
	7,340
	2,394

	Mineral Yakıtlar ve mumlar
	1,514
	2,596
	1,724

	Dokumaya elverişli suni lifler
	1,481
	239
	668

	Vatka, Keçe Dokunmamış mensucat
	1,164
	1,625
	154

	Elektrikli makina ve cihazlar
	1,056
	4,259
	833

	Ağaç ve Ağaçtan Mamul Eşya
	677
	1,449
	518

	Örülmemiş Giyim Eşyası
	657
	745
	296


*Ocak-Haziran Dönemi

Kaynak: TÜİK
C.
YATIRIM İLİŞKİLERİ

Günümüze dek Türk yatırımcılarının küçük bir pazar olarak bakıp, yatırım yapmaktan kaçındığı Litvanya, günümüzde bir AB üyesi olup, AB pazarına üretim yapmak için uygun bir zemine sahiptir. Litvanya’daki tek Türk yatırımı, renkli televizyon tüpü ve cam sanayinde üretim yapan Ekranas şirketi olup firma faaliyetine son vermiştir. 

Sahip olduğu yasal düzenlemeler, görece düşük üretim maliyetleri ve yüksek ihraç potansiyeli, Litvanya’yı yabancı yatırımcılar için son derece cazip kılmaktadır.Türkiye ve Litvanya arasında başta gıda, telekomünikasyon, yüksek teknolojiler, metal, tekstil, kimya ve lojistik sektörleri olmak üzere işbirliği yapılabilecek pek çok alan bulunmaktadır.
TÜRK- LİTVANYA İŞ KONSEYİ

A. KÜNYE: 

Kuruluş Yılı



: 1993
Türk – Litvanya İş Konseyi Başkanı
: Mehmet Güneş, Prestij Danışmanlık Yönetim Kurulu Başkanı 
Litvanya – Türk İş Konseyi Başkanı
:  - 

İş Konseyi Karşı Kanat Kuruluşu
:  Litvanya Ticaret, Sanayi ve Zanaatkarlar Odaları Birliği
B. KURULMA NEDENİ: 

Türk-Litvanya İş Konseyi’nin kuruluş toplantısı 28 Haziran 1993 tarihinde İstanbul’da yapılmıştır. Bu toplantıya Litvanya tarafından 4, Türk tarafından da 15 katılımcı katılmış ve dönemin TOBB Başkanı Yalım Erez ile Litvanya Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı Mindaguas Çerniauskas tarafından Türk-Litvanya İş Konseyi kuruluşuna ilişkin Protokol imzalanmıştır. Bu toplantının ardından İş Konseyi Anlaşması, İş Konseyi Türk tarafı başkanı Tayfun Uzunova ve İş Konseyi Litvanya tarafı başkanı Litvanya Girişimciler Birliği Başkanı Vincas Babilius tarafından imzalanmıştır. Anlaşmaya göre İş Konseyi’nin Litvanya tarafı Litvanya Girişimciler Birliğidir. Ancak, Birliğin daha sonra kendini feshetmesi ve Litvanya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği bünyesine dahil olmasından sonra Birlik ile DEIK arasında sürekli bir çalışma ortamı kurulamamıştır.

2000 yılı sonrasında ise Litvanya’nın AB üyelik çalışmaları ve motivasyonu kapsamında Litvan iş dünyasının Türkiye’ye ilgisi tamamen zayıflamış ve öncelik AB 
üyesi ülkelerin iş dünyasi ile ilişkilerin geliştirilmesi olmuştur. 
C. İŞ KONSEYİ FAALİYETLERİ:
Litvanya Cumhurbaşkanı V. Adamkus ve beraberindeki işadamları heyetinin Türkiye ziyareti vesilesiyle, 21 Haziran 2006 tarihinde İstanbul’da DEIK/Türk-Litvanya İş Konseyi evsahipliğinde bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

15 Kasım 2007 tarihinde ise İstanbul’da, Litvanya Ulaştırma ve İletişim Bakanı A. Butkevičius ve beraberindeki heyetin İstanbul ziyareti kapsamında Türkiye-Litvanya Ulaştırma Forumu düzenlenmiştir.  

GYİAD’ın yürütmekte olduğu Avrupa Birliği projesi kapsamında 5 Mart 2009 tarihinde Kadir Has Üniversitesi’nde ‘Küresel Kriz Ortamında Türkiye’nin AB Üyelik Süreci ve Litvanya Deneyimi’ Konferansı’nda İş Konseyi Başkanı Gürsel Öngören panelist olarak yer almıştır.

30 Eylül 2009 tarihinde GYİAD işbirliği ile İstanbul’da ‘Türkiye’nin AB Süreci ve AB’nin iç dinamikleri Toplantısı’ gerçekleştirildi. GYİAD’ın yürütmekte olduğu Avrupa Birliği projesi kapsamında, Litvanya iş dünyasından bir temsilci ve Litvanya Sosyal Demokratik Gençlik Birliği temsilcisi, DEİK/Türk-Litvanya İş Konseyi Başkanı Prof. Dr. Gürsel Öngören, Iktisadi Kalkınma Vakfı Başkanı Prof. Haluk Kabaalioğlu, GYİAD Başkanı Pınar Eczacıbaşı, GYİAD Yönetim Kurulu üyesi Kerim Alain Bertrand ve GYİAD üyeleri ile 30 Eylül 2009 tarihinde, İstanbul TOBB Plaza’da biraraya gelmiştir.

20 Nisan 2010 tarihinde TOBB-DEİK tarafından TOBB Plaza/İstanbul’da Ukrayna, Belarus ve Litvanya’dan ilgili yetkililerin katılımıyla “Viking Treni Tanıtım Toplantısı” gerçekleştirildi.

17-18 Mart 2011 tarihinde İş Konseyi Başkanı Mehmet Güneş ve eski Başkanı Prof. Dr. Gürsel Öngören Vilnius’a gerçekleştirdikleri ziyaret kapsamında,  T.C. Vilnius Büyükelçisi Ömer Altuğ, Invest Litvanya, Enterprise Litvanya, Litvanya Sanayiciler Konfederasyonu (LPK), Litvanya İş Konfederasyonu (ICC Lithuanian) ve Litvanya Dışişleri Bakanlığı yetkilileri ile biraraya gelerek işbirliği konularını değerlendirdiler.  
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